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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Integration af romaer

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Social-, Bør-
ne- og Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1 ad KOM 
(2013) 0460 af den 9. december 2013 vedrørende integration af romaer.
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Folketingets Europaudvalg 
 
 
 
Dato: 06.01 2014 
 
Under henvisning til Folketingets Europaudvalgs bre v af 9. december 
2013 følger hermed social-, børne- og integrationsm inisterens endelige 
svar på spørgsmål nr. 1 ad KOM (2013) 0460.  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Bock ( LA). 
 
 
 
 
Spørgsmål nr. 1: 
 
”I forlængelse af Europaudvalgsmødet den 6. december 2013 bedes mini-
steren redegøre for, hvorfor den europæiske menneskerettighedskonvention 
ikke er dækkende til at sikre, at mennesker med romabaggrund kan nyde de 
samme rettigheder som andre borgere, eftersom EU finder det nødvendigt at 
der skal vedtages en henstilling om effektiv integration af mennesker med 
romabaggrund.” 
 
 
Svar: 
 
Den Europæiske Menneskerettighedskonvention har til formål at beskytte 
menneskerettigheder og fundamentale frihedsrettigheder, herunder uden 
forskel på grund af køn, race, farve, sprog, religion, politisk eller anden over-
bevisning, national eller social oprindelse, tilhørsforhold til et nationalt min-
dretal, formueforhold, fødsel eller ethvert andet forhold.  
 
Formålet med Rådshenstillingen om effektiv integration af mennesker med 
romabaggrund, som blev vedtaget af Rådet den 9. december 2013, er at 
inspirere medlemsstaterne til, hvordan de i deres daglige praksis på forskel-
lige politikområder kan forbedre virkeliggørelsen af konventionen, så også 
borgere med romabaggrund kan få glæde af deres rettigheder. Det gælder 
særligt på områder som beskæftigelse, uddannelse, sundhed og boligfor-
hold. 
 
Hensigten er således at opfordre medlemsstaterne til at iværksætte en ræk-
ke foranstaltninger på områder, hvor det er konstateret, at mennesker med 
romabaggrund har særlige problemer og udfordringer. 
 
I henstillingen gives der forskellige eksempler på sådanne foranstaltninger, 
og den må derfor antages at bidrage med en merværdi ved på det konkrete 
plan at udmønte principperne i Menneskerettighedskonventionen. 
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Det skal endelig understreges, at Rådshenstillingen ikke er et juridisk bin-
dende instrument. 
 
 
 

Annette Vilhelmsen 
 

       / Dorte Bech Vizard 
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